PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2022.

                                                                                           EM 27 DE ABRIL DE 2022.

 Concede Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira a Senhora ROSANGELA

MARIA MENDES DE SOUSA LIMA e

dá outras providencias.

Artigo 1º - a Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB concede a senhora

ROSANGELA MARIA MENDES DE SOUSA LIMA a comenda Medalha

Antônio Leopoldino de Oliveira.

Artigo 2º - A referida comenda que se presta a profissional pelos relevantes

serviços prestado ao nosso município na área da saúde como pediatra, pela entrega e

dedicação, profissionalismo e empenho do trabalho realizado ao longo da sua carreira.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se

as disposições em contrario.

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas em 27 de abril de 2022.

Subscrevem os vereadores:

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado visa a concessão da comenda Antônio

Leopoldino de Oliveira a

Carlos Eduardo de Paula Nazareth nasceu no Rio de Janeiro, no dia 11 de junho de 1955. É graduado

pela Faculdade de Medicina de Vassouras, no Rio de Janeiro, pós-graduado em Pediatria pelo Instituto

de Pediatria e Puericultura Martagão Gesteira e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ).

Também é pós-graduado em Medicina do Trabalho pela Universidade Gama Filho. Foi professor

colaborador na UFRJ por dois anos e professor preceptor na Faculdade de Medicina de Teresópolis
(UNIFESO).

O médico pediatra, atualmente atende em consultório particular e duas vezes por semana, na cidade de
Iranduba. Trabalha também na UTI neonatal da Unimed.